
Uchwała Nr XLI/321/97
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 22 maja 1997 r. 

w sprawie znaku jubileuszu 800-lecia Miasta Starogardu Gdańskiego. 

Na podstawie art. 18, pkt 2, pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(tekst  jednolity: Dz.U. Nr 13 z 1996 r., poz. 74, zmiany: Dz.U. Nr 58, poz. 261, Dz.U. Nr 89, 
poz. 401, Dz.U. Nr 106, poz. 496, Dz.U. Nr 132, poz. 622 i z 1997 r. Dz.U. Nr 9, poz. 43) 
oraz  na  podst.  art.  1,  pkt  6  uchwały  Nr  XXXIV/256/96  Rady  Miejskiej  Starogardu 
Gdańskiego z dnia 17 października 1996 r.  w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu Statutu 
Gminy Miejskiej  Starogard Gdański   -  Rada Miejska Starogardu Gdańskiego  uchwala co 
następuje: 

§ 1
Rada Miejska,  na  wniosek  Przewodniczącego Komitetu  Organizacyjnego Obchodów 800-
lecia Miasta Starogardu Gdańskiego, przyjmuje znak jubileuszu 800-lecia Miasta Starogardu 
Gdańskiego według wzoru przedstawionego w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2
Zobowiązuje  się  Zarząd Miejski  do wystapienia  do Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej 
Polski  o  zarejestrowanie  znaku  o  wzorze  tożsamym  ze  znakiem  jubileuszu,  opisanym w 
załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3
Jednostki Urzędu Miejskiego oraz jednostki i zakłady budżetowe wymienione w załączniku nr 
7 do Statutu  a także  gospodarstwo pomocnicze  Gminy Miejskiej  Starogard Gdański  mają 
prawo używania znaku jubileuszowego w materiałach informacyjnych i promocyjnych - po 
uprzednim uzyskaniu opinii  Przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego Obchodów 800-
lecia. 

§ 4
Inne niż wymienione w  § 3 podmioty mogą uzyskać prawo do używania znaku na swoich 
wyrobach i w swoich publikacjach pod warunkiem uzyskania każdorazowo zgody Zarządu 
Miejskiego, po uprzedniej  konsulatacji z Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego.

§ 5
Zarząd Miejski, w porozumieniu z Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego Obchodów 
800-lecia  Miasta  Starogardu Gdańskiego  ustali  w formie  uchwały zasady udostępniania  i 
rozpowszechniania znaku jubileuszu miasta. 

§ 6
Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  ogłoszenia  i  podlega  opublikowaniu  w  biuletynie 
miejskim oraz w prasie regionalnej. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
 Starogardu Gdańskiego 

     Henryk Grzonka



Uzasadnienie:

Ustalenie  wzoru  znaku  jubileuszu  miasta  leży  w  kompetencji  Komitetu  Organizacyjnego 
Obchodów 800-lecia,  powołanego uchwałą Rady Miejskiej  Nr X/78/95 z dnia 26 stycznia 
1995 roku w sprawie powołania Komitetu Organizacyjnego Obchodów 800-lecia Starogardu 
w 1998 roku.
Jednak  proponowany  przez  Przewodniczącego  Komitetu  Organizacyjnego  wzór  znaku 
zawiera obowiązujący obecnie herb miasta Starogardu Gdańskiego, umieszczony nie w tarczy 
herbowej, lecz w innym układzie graficznym. 
Zważywszy  na  tę  okoliczność  należy  uznać,  że  rozpowszechnianie  tego  znaku  jako 
oficjalnego LOGO jubileuszu miasta bez zgody Rady Miejskiej naruszałoby jej kompetencje. 
Przeniesienie prawa do ustalenia zasad użytkowania i przyznawania znaku zainteresowanym 
podmiotom na Zarząd Miejski usadanione jest względami praktycznymi. 
Udział  Komitetu  Organizacyjnego  w  procedurze  przyznawania  prawa  użytkowania 
gwarantują  § 3  i  § 4  uchwały,  zobowiązujące  Zarząd  Miejski  do  konsultowania  zasad 
wniosków z Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego. 


